
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,233,532 1,229,532 4,000

500 보조금 1,233,532 1,229,532 4,000

520 시ㆍ도비보조금등 471,698 467,698 4,000

521 시·도비보조금등 471,698 467,698 4,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 471,698 467,698 4,000

[ 일반회계 ] 471,698 467,698 4,000

< 행정과 > 471,698 467,698 4,000

○지역공동체 활성화사업 4,000 0 4,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 행정과

행정과 48,884,087 49,425,025 △540,938

국 330,834 330,834 0

광 431,000 431,000 0

특 26,172 6,172 20,000

도 471,698 467,698 4,000

군 47,624,383 48,189,321 △564,938

자치행정 역량강화 1,601,275 1,589,127 12,148

특 20,000 0 20,000

도 27,242 23,242 4,000

군 1,554,033 1,565,885 △11,852

열린행정 구현 872,331 881,183 △8,852

군정시책 홍보 112,996 124,408 △11,412

201 일반운영비 103,438 114,850 △11,412

01 사무관리비 55,238 64,700 △9,462

○괴산소식지 47,238 56,700 △9,462

-발간료 31,488 37,800 △6,312

-발송대행 15,750 18,900 △3,150

경정 31,488,000원

경정 15,750,000원

02 공공운영비 41,000 42,950 △1,950

○괴산소식지 발송 우편요금

39,000 40,950 △1,950경정 39,000,000원

인사행정 운영 145,787 138,787 7,000

201 일반운영비 115,077 108,077 7,000

01 사무관리비 112,606 105,606 7,000

○공무원증 제작 및 소모품 구입

16,766 9,766 7,000경정 16,766,000원

복무 및 보안업무 관리 20,020 24,460 △4,440

307 민간이전 3,960 8,400 △4,440

05 민간위탁금 3,960 8,400 △4,440

○군청사(동관, 의회포함) 무인경비시스템 유지

비 3,960 8,400 △4,440경정 3,960,000원

주민자치 지원 723,134 702,134 21,000

특 20,000 0 20,000

도 27,242 23,242 4,000

군 675,892 678,892 △3,000

주민자치센터 운영 224,700 230,700 △6,000

301 일반보상금 700 6,700 △6,000

09 행사실비보상금 700 6,700 △6,000

○주민자치위원 700 6,700 △6,000

-주민자치리더반 교육 참가보상

700 1,200 △500

-주민자치전국대회 박람회 참가보상

0 2,500 △2,500

경정 700,000원

경정 0원



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-전국주민자치센터 경연대회 참가보상

0 3,000 △3,000경정 0원

민간사회단체 지원 57,480 70,480 △13,000

301 일반보상금 26,020 39,020 △13,000

09 행사실비보상금 24,020 37,020 △13,000

○새마을지도자 기본 및 관리자과정교육 참가보

상 5,250 18,250 △13,000경정 5,250,000원

지역공동체 활성화 사업(청천면) 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○옛날 사진 전시용 사진제작 5,000 0 5,000

-사진인화 및 액자구입 5,000 0 5,000100,000원 * 50점

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○귀만리 마을 화합행사 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

특 10,000 0 10,000

군 2,000 0 2,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○귀만리 마을 꽃길 조성공사 12,000 0 12,000

특 10,000 0 10,000

군 2,000 0 2,000

지역공동체 활성화 사업(불정면) 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○지역맞춤형 평생교육 활성화 사업 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

206 재료비 12,000 0 12,000

특 10,000 0 10,000

군 2,000 0 2,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○사랑의 봉사활동 재료(집수리 및 반찬나눔) 12,000 0 12,000

특 10,000 0 10,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,000 0 2,000

활기찬 직장만들기 1,815,593 1,875,793 △60,200

교육훈련 지원 및 상훈관리 468,480 523,480 △55,000

공무원 교육훈련 299,380 304,380 △5,000

201 일반운영비 59,380 64,380 △5,000

01 사무관리비 59,380 64,380 △5,000

○맞춤형 괴산아카데미 11,380 16,380 △5,000

-외래 강사수당 9,580 14,580 △5,000경정 9,580,000원

공무원 해외연수 160,000 210,000 △50,000

202 여비 160,000 210,000 △50,000

03 국외업무여비 0 10,000 △10,000

○공무원 국외업무 추진 0 10,000 △10,000경정 0원

04 국제화여비 160,000 200,000 △40,000

○공무원 해외연수 추진 160,000 200,000 △40,000

-공무원 해외연수 160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

직원 후생복지증진 1,347,113 1,352,313 △5,200

한마음 체육대회 지원 44,150 50,150 △6,000

201 일반운영비 44,150 50,150 △6,000

01 사무관리비 24,150 25,150 △1,000

○도시군 공무원 한마음체육대회 유니폼

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

03 행사운영비 20,000 25,000 △5,000

○도시군 공무원 한마음체육대회 지원

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

당직운영 56,280 56,080 200

201 일반운영비 56,280 56,080 200

01 사무관리비 56,280 56,080 200

○일·숙직수당 54,900 54,700 200

-숙직수당 36,900 36,700 200경정 36,900,000원

청사관리 12,062 11,462 600

101 인건비 12,062 11,462 600

04 기간제근로자등보수 12,062 11,462 600

○청사 관리 12,062 11,462 600경정 12,062,000원

스마트 괴산 건설 3,581,266 3,594,036 △12,770

국 55,588 55,588 0

광 431,000 431,000 0

특 6,172 6,172 0

도 39,524 39,524 0

군 3,048,982 3,061,752 △12,770

지역정보화 2,269,841 2,280,511 △10,670



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 45,733 45,733 0

광 431,000 431,000 0

도 39,524 39,524 0

군 1,753,584 1,764,254 △10,670

정보화마을 활성화 15,470 22,200 △6,730

201 일반운영비 14,270 17,700 △3,430

02 공공운영비 11,770 15,200 △3,430

○정보화마을 홈페이지 유지보수

11,770 15,200 △3,430경정 11,770,000원

301 일반보상금 1,200 4,500 △3,300

09 행사실비보상금 1,200 4,500 △3,300

○정보화마을주민 교육참가 보상

1,200 4,500 △3,300경정 1,200,000원

CCTV통합관제센터 구축 운영 1,815,136 1,815,136 0

광 431,000 431,000 0

군 1,384,136 1,384,136 0

401 시설비및부대비 1,812,606 1,812,606 0

광 431,000 431,000 0

군 1,381,606 1,381,606 0

01 시설비 1,794,419 1,798,079 △3,660

○건물 철거비 46,340 50,000 △3,660경정 46,340,000원

02 감리비 17,187 9,941 7,246

○통합관제센터 신축 감리비

17,187 9,941 7,246경정 17,187,000원

03 시설부대비 1,000 4,586 △3,586

○통합관센터 신축사업 시설부대비

1,000 4,586 △3,586경정 1,000,000원

괴산군 홈페이지 운영 34,902 36,342 △1,440

207 연구개발비 18,560 20,000 △1,440

02 전산개발비 18,560 20,000 △1,440

○공공데이터 개방시스템 구축

18,560 20,000 △1,440경정 18,560,000원

정보활용능력 강화 25,921 28,421 △2,500

201 일반운영비 25,420 27,920 △2,500

01 사무관리비 25,420 27,920 △2,500

○군민정보화 교육 25,420 27,920 △2,500

-강사수당 22,420 24,920 △2,500경정 22,420,000원

행정정보화 1,311,425 1,313,525 △2,100

국 9,855 9,855 0

특 6,172 6,172 0

군 1,295,398 1,297,498 △2,100

전산장비 구입 및 유지관리 341,938 344,038 △2,100



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 289,989 292,089 △2,100

01 자산및물품취득비 289,989 292,089 △2,100

○엑스포 공식 홈페이지 구축 서버 도입

27,900 30,000 △2,100경정 27,900,000원

지역인재 양성 2,250,279 2,740,645 △490,366

국 27,000 27,000 0

도 356,731 356,731 0

군 1,866,548 2,356,914 △490,366

교육기관 지원 1,220,279 1,740,645 △520,366

국 27,000 27,000 0

도 356,731 356,731 0

군 836,548 1,356,914 △520,366

학교급식 지원(자체) 282,452 283,432 △980

201 일반운영비 0 980 △980

01 사무관리비 0 980 △980

○괴산군 학교급식지원심의위원회 참석수당

0 980 △980경정 0원

초·중등학교 교육여건 개선 0 519,386 △519,386

308 자치단체등이전 0 519,386 △519,386

06 교육기관에대한보조금 0 519,386 △519,386

○교육기관 지원 0 0 0

○생생Talk! 영어교육사업 운영 0 75,000 △75,000

○방과후학교 프로그램 운영 0 69,000 △69,000

○초등 돌봄교실 운영 0 160,000 △160,000

○도서관 프로그램 운영 0 3,000 △3,000

○영어체험학습센터 구축 0 90,000 △90,000

○다목적교실 보수, 방송장비 구입 지원

0 89,706 △89,706

○오송국제바이오엑스포 입장권 지원 0 7,688 △7,688

○중학구 조정에 따른 통학비 지원 0 24,992 △24,992

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

관내 명문학교 육성 1,030,000 1,000,000 30,000

괴산군민장학기금 출연 1,030,000 1,000,000 30,000

306 출연금 1,030,000 1,000,000 30,000

01 출연금 1,030,000 1,000,000 30,000

○(재)괴산군민장학기금 출연

1,030,000 1,000,000 30,000경정 1,030,000,000원

행정운영경비(행정과) 38,169,552 38,159,302 10,250

국 225,261 225,261 0

도 8,100 8,100 0

군 37,936,191 37,925,941 10,250

인력운영비(행정과) 230,738 220,488 10,250

인건비(행정과) 230,738 220,488 10,250



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 230,738 220,488 10,250

01 보수 108,946 98,946 10,000

○행정과 시간외근무수당 108,946 98,946 10,000경정 108,946,000원

02 기타직보수 1,534 1,284 250

○행정과 청원경찰 시간외근무수당

1,534 1,284 250경정 1,534,000원


